— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室

四川省教育科学研究院党政办公室关于举办

四川省教育科研重大课题（牵头研究）《新时代

中小学爱国主义教育与学科课程融合的理论和

实践研究》中期研讨活动的通知

各市（州）教科所（院）：

为进一步推动《新时代中小学爱国主义教育与学科课程融合

的理论和实践研究》课题研究，总结前期研究成果，决定开展课

题中期研讨活动。现通知如下。

一、时间及地点

（一）报到时间及地点

2024 年 12 月 12 日下午 15:00-18:00，希岸酒店（成都新

会展环球中心店）（地址：成都市高新区天府三街 1599 号大源

欢乐颂 1 号楼）。

（二）活动时间及地点

12 月 13 日全天活动，成都市教育科学研究院附属中学（地

址：成都市高新区天府三街 1888 号）。

二、活动内容

— 2 —

（一）课例展示

（二）课题研究成果展示

（三）专家指导、咨询

（四）课题结题报告研讨

三、参会人员

（一）专家

李 戬 四川师范大学教授

周文良 原成都市武侯区教育科学发展研究院院长、正高级

教师

谢世君 成都石室天府中学副校长、正高级教师

（二）总课题组全体成员

（三）子课题组代表

各子课题组派 1-2 名代表参加（子课题名单详见附件），于

12 月 10 日前扫码填写参会回执。

四、其他

（一）与会人员差旅费回原单位报销，受邀专家劳务费等

由课题经费支出。

（二）有住宿需求的与会人员可自行联系酒店预订（谈经

理，15182590708）。

— 3 —

（三）联系人：黄老师，联系电话：028-85882776。

附件：《新时代中小学爱国主义教育与学科课程融合的理论

与实践研究》子课题名单

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 12 月 3 日

— 4 —

附件

《新时代中小学爱国主义教育与学科课程融合的理论与

实践研究》子课题名单

编号 课题名称 课题负责人 主研单位

SCJG22A009-01

新时代中小学爱国主义教育与舞蹈

课程融合的理论与实践研究——以

四川藏羌彝非遗舞蹈为例

方 堪
成都市泡桐树⼩学（天

府校区）

SCJG22A009-02
新时代小学爱国主义教育和道德与

法治课程融合的实践研究
李代强

德阳市旌阳区黄许博

爱小学校

SCJG22A009-03
新时代高中生爱国主义教育与学科

课程融合的策略路径研究
漆星星

成都市教育科学研究

院附属中学

SCJG22A009-04
《新时代中小学爱国主义教育与学

科课程融合的策略路径研究》
张 东 四川省遂宁中学校

SCJG22A009-05
新时代中学爱国主义教育与高中语

文课程融合路径与优化策略研究
李 娟 四川省南充高级中学

SCJG22A009-06

新时代中小学爱国主义教育与<习

近平新时代中国特色社会主义思想

学生读本>课程融合的理论与实践

研究

吴少娟
成都教科院附属学校

（西区）

SCJG22A009-07
新时代爱国主义教育融入初中《道

德与法治》课程的实践研究
何钦钦

北京第二外国语学院

成都附属中学

SCJG22A009-08
新时代小学生“家国情怀”体验本

土特色实践活动研究
何西俊

资阳市雁江区第一小

学

SCJG22A009-09
三新背景下开展英语群文阅读厚植

爱国主义的实践研究
刘春梅 四川省泸县第二中学

SCJG22A009-10
中小学爱国主义教育与初中化学课

程融合的理论与实践研究
翁国军

成都高新七初天和学

校

SCJG22A009-11
新时代中小学爱国主义教育与道德

与法治课程融合的理论与实践研究
唐海鹰

成都教科院附属龙泉

学校

SCJG22A009-12
新时代小学爱国主义教育与学科课

程融合的策略路径研究
王 琴

四川省眉山市仁寿县

文缜小学校

SCJG22A009-13
新时代中学生爱国主义教育与历史

课堂教学融合的活动设计与实施
许明华 巴中龙泉外国语学校

SCJG22A009-14
初中英语课堂教学中融入爱国主义

教育的实践研究
朱正淋 简阳市实验中学

SCJG22A009-15
基于爱国主义教育融入小学道德与

法治课教学策略实践探索
卢红梅

遂宁市高升实验小学

校

— 5 —

SCJG22A009-16
新时代中小学爱国主义教育的质量

监测与评估研究
刘 娟

乐山市教育科学研究

所

SCJG22A009-17
新时代中小学爱国主义教育与美术

课程融合的理论与实践研究
伍琳琳

四川省广安第二中学

校

SCJG22A009-18
英语教学中爱国主义教育主题意义

的探究与渗透
李 萍

阆中市李萍初中英语

名师工作室

SCJG22A009-19

新时代爱国主义教育资源融入中学

思政课的理论与实践研究——以威

远县为例

刘 丹 威远中学校

SCJG22A009-20
新时代中小学爱国主义教育与中学

历史学科课程融合的策略研究
谢 敏 四川省南充高级中学

SCJG22A009-21
新时代中小学爱国主义教育与中国

传统节日融合的实践与研究
曾 莉 内江市桐梓坝小学校

SCJG22A009-22
新时代爱国主义教育与高中英语教

学融合研究策略
岳先兵 四川省南江中学

SCJG22A009-23
新时代爱国主义教育与小学语文课

程融合的策略研究
唐世春 华蓥市双河小学

SCJG22A009-24
新时代小学爱国主义教育融合语文

课程的策略研究
李志刚 邻水县鼎屏小学

SCJG22A009-25
新时代爱国主义教育与高中思想政

治课程相合的策略路径研究
宗海浪 巴中市第三中学

SCJG22A009-26
新时代中小学爱国主义教育与语文

课程融合的实践研究
卢 海

巴中市恩阳区职业中

学

SCJG22A009-27
新时代中小学爱国主义教育与美术

学科融合的内涵与策略研究
王晓飞 攀枝花市第十小学校